
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Очередной двадцать седьмой сессии 

21.09. 2017г.          № 1 

п.Железнодорожный 

 

О порядке ведения перечня видов муниципального контроля (надзора) 

и органов местного самоуправления Березовского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области, уполномоченных на их 

осуществление 

 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Березовского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов 

Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Установить Порядок ведения перечня видов муниципального 

контроля (надзора) и органов местного самоуправления Березовского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 

уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему 

решению (Приложение №1); 

 2. Утвердить Перечень видов муниципального контроля (надзора) и 

органов местного самоуправления Березовского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области, уполномоченных на их осуществление 

(Приложение 2); 

 3. Обнародовать настоящее решение путем размещения полного текста 

на  срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации 

Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и 

на официальном сайте Березовского сельсовета www.admber.ru.  

consultantplus://offline/ref=F63FACDFC60D5D9F866E602ACDD43A0DC41C776E3C9490723ABB78106E62506646D86B9B74D0N8I
http://www.admber.ru/


2 
 

4. Настоящее решение вступает в законную силу по истечении 30 дней 

после размещения на информационном стенде в администрации 

Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. 

 

 

Глава Березовского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области                       В.В. Кузьмичёв 

 

Председатель Совета депутатов 

Березовского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области                                                          Т.Н. Вареник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

Березовского сельсовета  

Новосибирского района  

Новосибирской области 

 от 21.09.2017г. № 1 

 

 

 

ПОРЯДОК 

ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ 

(НАДЗОРА) И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

 

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления Березовского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области (далее Березовского сельсовета), 

уполномоченных на их осуществление, разработан в целях обеспечения 

соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении муниципального контроля на территории Березовского 

сельсовета, обеспечения доступности и прозрачности сведений об 

осуществлении видов муниципального контроля органами местного 

самоуправления, уполномоченными на их осуществление. 

2.      Перечень видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления Березовского сельсовета, уполномоченных на их 

осуществление (далее - Перечень), представляет собой систематизированный 

перечень сведений: 

- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного 

самоуправления Березовского сельсовета; 

- об органах местного самоуправления Березовского сельсовета, 

уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального 

контроля на территории Березовского сельсовета. 

3. Ведение Перечня осуществляет Совет депутатов Березовского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области (далее - держатель 

Перечня). 



4 
 

4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры: 

4.1. включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного 

номера; 

4.2. внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне; 

4.3. исключение сведений из Перечня. 

5. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, 

либо исключения сведений из Перечня является принятие нормативного 

правового акта о прекращении действия или изменении правовых норм, 

наделяющих орган местного самоуправления Березовского сельсовета 

полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального 

контроля (надзора). 

5.1. Не позднее 10 дней с момента принятия нормативного правового акта 

соответствующий орган местного самоуправления Березовского сельсовета 

обязан представить необходимую информацию для внесения изменений в 

сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня. 

6. Для включения (исключения) сведений в Перечень (из Перечня) 

руководитель органа местного самоуправления Березовского сельсовета 

представляет держателю Перечня официальное письмо, содержащее 

следующую информацию: 

- наименование вида муниципального контроля, которое необходимо 

включить (исключить) в Перечень (из Перечня). В случае изменения 

наименования осуществляемого вида муниципального контроля необходимо 

указать предлагаемую редакцию наименования вида муниципального 

контроля; 

- реквизиты нормативного правового акта (актов), в соответствии с которым 

(которыми) необходимо включить (исключить) соответствующие сведения в 

Перечень (из Перечня). 

6.1.   Держатель Перечня осуществляет проверку представленной органом 

местного самоуправления Березовского сельсовета информации на предмет 

соответствия действующему законодательству. 

 Срок проверки указанной информации не может превышать двух 

рабочих дней. 

6.2.   В случае выявления ошибок или неточностей держатель Перечня вправе 

запросить дополнительную информацию о сведениях, подлежащих 

включению в Перечень, которые соответствующий орган местного 



5 
 

самоуправления Березовского сельсовета обязан представить в течение пяти 

рабочих дней. 

6.3.   По результатам проверки информации, представленной органом 

местного самоуправления Березовского сельсовета, держатель Перечня в 

течение 30 дней вносит в установленном порядке представленные сведения в 

Перечень. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению Совета депутатов 

Березовского сельсовета  

Новосибирского района 

Новосибирской области 

 от 21.09.2017г. № 1 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) И ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
     

N 

п/п 

Вид 

муниципального 

контроля 

Нормативные правовые акты, 

регламентирующие 

осуществление вида 

муниципального контроля 

(включая реквизиты с 

указанием конкретных 

положений, статей, пунктов, 

абзацев) 

Информация об утверждении 

административного 

регламента осуществления 

вида муниципального 

контроля (включая 

реквизиты нормативного 

правового акта) 

Уполномоченные 

органы на 

осуществление вида 

муниципального 

контроля 

1. Муниципальный 

жилищный 

контроль 

ст.20 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, п. 6 

ч.1 ст.16 Федерального закона 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

Постановление администрации 

Березовского сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской области от 

09.08.2017г. №80 «Об 

утверждении  

администрация 

Березовского 

сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской области 

 

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


7 
 

административного регламента 

осуществления  муниципального  

жилищного контроля» 

2. Муниципальный 

контроль за 

обеспечением 

сохранности 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

п.1 ч.1 ст.13 Федерального 

закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о 

внесении изменений в 

отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», 

п.5 ч.1 ст.16 Федерального 

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации» 

Постановление администрации 

Березовского сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской области от 

29.12.2014г. №113 «Об 

утверждении 

административного регламента 

осуществления  

муниципального контроля за 

обеспечением сохранности  

автомобильных дорог местного 

значения»; 

Постановление администрации 

Березовского сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской области от 

28.06.2017г. «О внесении 

изменений в административный 

регламент осуществления 

муниципального контроля за 

обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения, утвержденный 

 

администрация 

Березовского 

сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской 

http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


8 
 

Постановлением администрации 

Березовского сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской области от 

29.12.2014 №113» 

 


